
 

  

 

 

Školská rada 
při Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Úprkova 1 

 

Schůzka 30. 10. 2023 

Přítomni:  Prof. MUDr. Jiří Beran, CSc.  Mgr. Dagmar Chroboková  

Ing. Pavel Bartoš, PhD.  Mgr. Medková Blanka 

Mgr. Martin Hanousek   Mgr. Petr Lehký 

Bc. Alica Kynčlová - omluvena   

Program: 

 

1) Schválení výroční zprávy za školní rok 2022/2023. Výroční zpráva schválena – pro 

5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 

2) Školská rada nesouhlasí s navýšením kapacity školy. Nevyhovují šatny ani jídelna. 

Navíc nově vybudované odborné učebny by se opět musely stát kmenovými třídami. 

 

3) Nástavbu pavilonu jsme zvládli v termínu. Stěhování proběhlo v průběhu prázdnin. 

 

4) Slavnostní otevření střechy 13.10.2023 pro veřejnost – akce se povedla.  

 

5) Školní rok 2023/2024 je rokem šťastných třináctek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Každý měsíc je zaměřen na určitý předmět – v rámci tohoto předmětu probíhají 

semináře Koumáci v Úprku a Úprkova akademie. 

 

7) Adaptační pobyty 6.A,B proběhly na začátku září, školy v přírodě momentálně je 

5.B a 5.C. Lyžařský kurz plánujeme na prosinec tentokrát do Alp. 

 

8) Akce školy – Výstava domácích mazlíčků, projektový den „Napříč profesemi“, 

Vánoční koncert a další školní akce proběhnou tradičně dle školního kalendáře.  

 

9) Dokument o škole v ČT “Jak se dělá dobrá škola“ je možné opětovně shlédnout na: 
ČT edu: https://edu.ceskatelevize.cz/video/16006-jak-se-dela-dobra-skola-8-dil-inovace-ne-revoluce 
Nebo iVysílání:  
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13743448133-jak-se-dela-dobra-skola/420235100251011/ 
 

13.09.2023 st Testování Mensa 

13.10.2023 pá Slavnost k otevření pavilonu 

13.11.2023 po Projektový den - Napříč profesemi 

13.12.2023 st Vánoční koncert - Filharmonie Hradec Králové 

13.01.2024 so Den pro absolventy 

13.02.2024 út Zimní sportovní den 

13.03.2024 st Táto, mámo, pojď si hrát 

13.04.2024 so Zápis do 1. ročníku 

13.05.2024 po Jarní turnaj v piškvorkách 

07.06.2024 pá 13. ples ZŠ a MŠ Úprkova 

13.06.2024 čt Uzavření soutěže Ekobody 

https://edu.ceskatelevize.cz/video/16006-jak-se-dela-dobra-skola-8-dil-inovace-ne-revoluce
https://www.ceskatelevize.cz/porady/13743448133-jak-se-dela-dobra-skola/420235100251011/


 

  

 

 

10)  Přestávka v tichu - děti mohou trávit velkou přestávku v klidu školní knihovny.   

Žáci dochází do knihovny po domluvě s TU - není nabídnuto plošně všem.  

 

11)  Vzhledem k novým možnostem školy, mohou žáci trávit polední přestávku 

v relaxačním prostoru ve třetím patře pavilonu.  

 

12) Členové školské rady zaznamenali stížnosti rodičů na kvalitu obědů ve školní 

jídelně. Ing. Pavel Bartoš bude kontaktovat a projedná stížnost s vedoucí školní 

jídelny v ZŠ Štefcova, ze které se obědy do naší jídelny vozí. 

 

13) Schválení úprav školního řádu pro školní rok 2023/2024 proběhlo elektronicky 

v průběhu měsíce září. 

 

Školská rada ukládá: 

• Další schůzka proběhne ve čtvrtek 7. 3. 2024 od 14.00 hodin. 

 

V Hradci Králové 30. 10. 2023                 

          ___________________________________________ 

                        Prof. MUDr. Jiří Beran, Ph.D. - předseda školské rady 

 

Zapsala: Dagmar Chroboková 


